MORELOS

2018 - 2024

Gobierno del Estado de Morelos
Estructura del Calendario de Ingresos base mensual

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

Total

Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos  Sobre la Produccion, el
Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales  Anteriores  Pendientes de
Liquidacion o Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para la Seguridad Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la
seguridad social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribucion de mejoras por obras
publicas

Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

34,212,305,539

841,994,510

6,270,396

163,442,820

668,099,514

3,957,230

224,550

3,322,804,902

90,971,775

364,487

16,290,067

74,148,417

109,367

59,437

Febrero Abril Mayo Junio Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
3,269,806,872 2,866,968,897 2,642,867,836 3,033,985,192 2,703,489,718 2,993,232,267 2,652,449,754 2,613,454,537 2,364,988,455 2,515,909,994 3,232,347,115
62,777,831 65,578,856 62,663,621 73,291,018 75,798,765 73,738,601 68,492,309 66,631,830 57,599,707 72,030,416 72,419,781
440,664 256,348 265,453 578,375 415,936 925,092 482,724 1,060,131 327,758 720,238 433,190
12,478,665 19,306,491 10,578,064 17,539,609 9,229,499 15,746,930 9,792,050 16,202,197 9,791,668 16,429,833 10,057,747
49,637,400 45,786,050 51,473,104 54,506,638 65,885,638 56,085,402 58,044,391 49,190,860 47,238,740 54,596,796 61,506,078
221,102 191,793 347,000 633,050 267,692 948,370 173,144 150,034 241,541 251,371 422,766

- 38,174 - 33,346 - 32,807 - 28,608 - 32,178

1de4



MORELOS

2018 - 2024

Febrero

Estructura del Calendario de Ingresos base mensual

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

Abril

Gobierno del Estado de Morelos

Mayo

Junio

Octubre

Noviembre

Derechos

Derechos por el Uso, Goce,
Aprovechamiento o Explotacion de Bienes
de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)
Derechos por Prestacion de Servicios
Otros Derechos

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales  Anteriores  Pendientes de
Liquidacion o Pago

Productos

Productos

Productos de Capital (Derogado)
Productos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios

Fiscales  Anteriores  Pendientes de
Liquidacion o Pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la
Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion
de Servicios y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Instituciones Publicas de
Seguridad Social

1,332,927,371

1,311,686,660

1,227,271

20,013,440

5,632,407

5,632,407

93,599,561

158,270,659

156,539,269

196,462

1,534,928

587,821

587,821

5,549,318

148,394,242

146,683,952

101,678

1,608,612

666,382

666,382

7,560,023

181,926,625

179,746,904

13,910

2,165,811

209,754

209,754

15,751,031

123,995,230

123,127,367

15,103

852,760

522,798

522,798

5,094,977

107,715,709

105,787,114

2,251

1,926,344

510,944

510,944

5,908,224

104,705,915

102,440,197

73,332

2,192,386

295,910

295,910

5,321,290

94,364,714

92,466,361

99,945

1,798,408

1,149,290

1,149,290

5,985,037

84,655,986

82,903,753

61,812

1,690,421

372,420

372,420

6,010,385

Septiembre

74,127,686

72,432,189
209,580

1,485,917

298,695

298,695

11,706,325

79,934,446

78,542,051
67,744

1,324,651

351,547

351,547

18,815,944

93,062,264

91,512,572
102,527

1,447,165

284,135

284,135

2,879,200

Diciembre

81,773,895

79,504,931
282,927

1,986,037

382,711

382,711

3,017,807

2de 4



MORELOS

2018 - 2024

Gobierno del Estado de Morelos
Estructura del Calendario de Ingresos base mensual

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

Febrero Abril Mayo Junio

Octubre

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Empresas Productivas del
Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No  Financieras  con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras Monetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Fideicomisos Financieros
Plblicos con  Participacion  Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de los Poderes Legislativo y
Judicial, y de los Organos Auténomos

Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

93,599,561

31,938,151,690

15,188,029,274

16,231,306,787

518,815,629

7,560,023 15,751,031 5,094,977 5,908,224 5,321,290
3,050,408,394 2,603,502,631 2,450,591,210 2,846,559,297 2,517,367,838
1,702,512,419 1,094,498,518 1,438,833,155 1,436,549,225 1,352,335,533
1,312,828,695 1,472,155,571 969,695,479 1,369,659,801 1,121,037,397
35,067,280 36,848,542 42,062,576 40,350,271 43,994,908

18,815,944

2,208,286,811

888,941,011

1,275,844,099

43,501,701

Noviembre

2,879,200

2,347,653,979

1,136,193,737

1,163,035,012

48,425,230

Diciembre

3,017,807

3,074,752,921

1,160,929,700

1,866,070,378

47,752,843

3de4




MORELOS

2018 - 2024

Febrero

Gobierno del Estado de Morelos
Estructura del Calendario de Ingresos base mensual

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023

Abril Mayo Junio Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Publico
(Derogado)

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Analogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del
Petroleo para la Estabilizacion y el
Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento Interno
Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno

4 de 4



