



				Cal	endario de Ing	resos del Ejer	cicio Fiscal 20	23					
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	34,212,305,539	3,322,804,902	3,269,806,872	2,866,968,897	2,642,867,836	3,033,985,192	2,703,489,718	2,993,232,267	2,652,449,754	2,613,454,537	2,364,988,455	2,515,909,994	3,232,347,115
Impuestos	841,994,510	90,971,775	62,777,831	65,578,856	62,663,621	73,291,018	75,798,765	73,738,601	68,492,309	66,631,830	57,599,707	72,030,416	72,419,781
Impuestos Sobre los Ingresos	6,270,396	364,487	440,664	256,348	265,453	578,375	415,936	925,092	482,724	1,060,131	327,758	720,238	433,190
Impuestos Sobre el Patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	163,442,820	16,290,067	12,478,665	19,306,491	10,578,064	17,539,609	9,229,499	15,746,930	9,792,050	16,202,197	9,791,668	16,429,833	10,057,747
Impuestos al Comercio Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	668,099,514	74,148,417	49,637,400	45,786,050	51,473,104	54,506,638	65,885,638	56,085,402	58,044,391	49,190,860	47,238,740	54,596,796	61,506,078
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Impuestos	3,957,230	109,367	221,102	191,793	347,000	633,050	267,692	948,370	173,144	150,034	241,541	251,371	422,766
Otros Impuestos	224,550	59,437	-	38,174	-	33,346	-	32,807	-	28,608	-	32,178	-
Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	·	-			-	·	·	-	-		-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-			-					-	-	-	-	-
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para la Seguridad Social	-	-	-	-	-	÷	÷	-	÷	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-					-	-	-	-
Contribución de mejoras por obras públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-		-	-	-	-			-	-	-	-	-





	Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2023												
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Derechos	1,332,927,371	158,270,659	148,394,242	181,926,625	123,995,230	107,715,709	104,705,915	94,364,714	84,655,986	74,127,686	79,934,446	93,062,264	81,773,895
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-	-		-		-	-	-
Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por Prestación de Servicios	1,311,686,660	156,539,269	146,683,952	179,746,904	123,127,367	105,787,114	102,440,197	92,466,361	82,903,753	72,432,189	78,542,051	91,512,572	79,504,931
Otros Derechos	1,227,271	196,462	101,678	13,910	15,103	2,251	73,332	99,945	61,812	209,580	67,744	102,527	282,927
Accesorios de Derechos	20,013,440	1,534,928	1,608,612	2,165,811	852,760	1,926,344	2,192,386	1,798,408	1,690,421	1,485,917	1,324,651	1,447,165	1,986,037
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos		-	-	-	-		-	-	-			-	
Productos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos de Capital (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-		-	-	-		-	-	-	-		-
Aprovechamientos	5,632,407	587,821	666,382	209,754	522,798	510,944	295,910	1,149,290	372,420	298,695	351,547	284,135	382,711
Aprovechamientos	5,632,407	587,821	666,382	209,754	522,798	510,944	295,910	1,149,290	372,420	298,695	351,547	284,135	382,711
Aprovechamientos Patrimoniales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	93,599,561	5,549,318	7,560,023	15,751,031	5,094,977	5,908,224	5,321,290	5,985,037	6,010,385	11,706,325	18,815,944	2,879,200	3,017,807
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-		-	-	-	-		-	-	-





				Cale	ndario de Ingi	resos del Ejerc	icio Fiscal 20	23					
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	93,599,561	5,549,318	7,560,023	15,751,031	5,094,977	5,908,224	5,321,290	5,985,037	6,010,385	11,706,325	18,815,944	2,879,200	3,017,807
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-		-	-	-		-		-		-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria		-	-	-	-	-	-	-					-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-		-	-	-	-	-	-					-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos		-	-	-	-	-	-	-					-
Otros Ingresos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	31,938,151,690	3,067,425,329	3,050,408,394	2,603,502,631	2,450,591,210	2,846,559,297	2,517,367,838	2,817,994,625	2,492,918,654	2,460,690,001	2,208,286,811	2,347,653,979	3,074,752,921
Participaciones	15,188,029,274	1,291,982,152	1,702,512,419	1,094,498,518	1,438,833,155	1,436,549,225	1,352,335,533	1,280,224,247	1,239,283,847	1,165,745,730	888,941,011	1,136,193,737	1,160,929,700
Aportaciones	16,231,306,787	1,730,463,724	1,312,828,695	1,472,155,571	969,695,479	1,369,659,801	1,121,037,397	1,493,341,480	1,209,565,605	1,247,609,546	1,275,844,099	1,163,035,012	1,866,070,378
Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	518,815,629	44,979,453	35,067,280	36,848,542	42,062,576	40,350,271	43,994,908	44,428,898	44,069,202	47,334,725	43,501,701	48,425,230	47,752,843
Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-





				Cal	endario de In	gresos del Eje	rcicio Fiscal 2	2023					
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-				-			-					-
Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo	-		-	-		-		-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos			-							-	-		
Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Endeudamiento Externo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Financiamiento Interno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-